
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/10369 

 Del: 24/11/2020 

 Proponente: P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

DITTA TREEF SRL (C.B. 34822) FORNITURA DI MATERASSO PER SALTO CON L'ASTA PER CAMPO SCUOLA 

SORGANE

 

  

                                                           IL RESPONSABILE DELLA P.O.

                                                 GESTIONE DIRETTA IMPIANTI SPORTIVI 

 

 

        Premesso che:

 

·   con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 del 23.12.2019, esecutiva a termini di legge, 

avente per oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al  

DUP –Bilancio Finanziario nota integrativa e piano triennale degli investimenti”, sono stati approvati i  

documenti di programmazione economica dell’Ente  2020 - 2022”;

·   con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22.04.2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

gestione (P.E.G.) 2020-2022, e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati 

autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del  

programma; 

Pag. 1 di 7 DD/2020/10369



·   con  Determina Dirigenziale n. 2020/DD/766 del  31/01/2020, mediante la quale il Direttore della 

Direzione  Cultura  e  Sport  ha  attribuito  al  sottoscritto  l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione 

Organizzativa “Gestione diretta Impianti Sportivi”,  individuando e affidando le relative responsabilità,  

funzioni e competenze;

 

 

      Considerato:

-          che  per garantire l’attività sportiva presso il  Campo Scuola Sorgane è necessario sostituire  un materasso in 

gommapiuma espansa ormai obsoleto;

-          che per procedere all’acquisto del un nuovo materasso   si è provveduto ad una ricerca di mercato e, tra 

l’altro, è stato richiesto un preventivo alla Ditta TREEF srl, 

 

Visto il preventivo della Ditta TREEF srl con sede in Via P. Nenni n. 4   CAP 50019 Sesto Fiorentino (Firenze), 

P.I.05415150480,  presentato  in  data  27/10/2020  prot.  n.282590,  facente  parte  integrante  del  presente 

provvedimento e  conservato agli  atti dell’ufficio   scrivente,  dal  quale  risulta  che la  spesa  richiesta  per  la 

fornitura risulta di € 280,00 esclusa IVA 22%;

 Atteso che l’importo richiesto dalla ditta TREEF srl  con sede in Via P. Nenni n.4 Sesto Fiorentino (FI) si ritiene 

congruo;

 

Visti:

-          l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 in cui si  prevede  l’affidamento diretto per  lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

-          il comma 130 dell’articolo 1 della  Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Bilancio dello Stato),  mediante il quale è 

stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ed è stata innalzata la soglia  

che  consente  alle  Amministrazione  Pubbliche  di  provvedere  alle  forniture  senza  l’obbligo  di  ricorrere  al  

mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  ad  altri  mercati elettronici  o  piattaforme  

telematiche;

Pag. 2 di 7 DD/2020/10369



Visto l’art. 24 comma 2 del vigente regolamento Generale per l’attività contrattuale, che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 

controlli;

 

      Ritenuto, pertanto, di affidare ex art. 36 c. 2 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici alla Ditta TREEF , con sede 

in  Via  P.  Nenni  n  .4,  50019  Sesto  Fiorentino (Firenze),  P.I.  05415150480,  la  fornitura  di  un materasso  in 

gommapiuma espansa di densità 18% , delle dimensioni di cm. 600 x 300 x 10  d18  per svolgere  l’ordinaria 

attività sportiva presso  il Campo Scuola Sorgane, per una spesa di € 280,00 esclusa IVA 22% per un totale di €  

341,60;

Dato atto inoltre:

 

-          che il RUP della presente procedura è il sottoscritto Ing. Emilio Carletti P.O.Gestione Diretta Impianti Sportivi  

del Servizio Sport che dichiara di non incorrere in alcun conflitto di interesse nel relativo procedimento,   ai 

sensi dell’art. 6 bis della L.241/90; 

 

-          che la fornitura avverrà entro il 31/12/2020;

 

-          che il DURC della Ditta TREEF srl, richiesto in data 27/10/2020, risulta REGOLARE;

 

-          che il CIG assegnato alla presente procedura è : Z0A2F53F18 ;

 

-          che, per quanto attiene la  forma contrattuale questo ufficio si  avvale della  previsione normativa di  cui 

all’art.4 comma 2, lett. B) del Regolamento Comunale vigente per l’attività contrattuale, inviando alla Ditta 

aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

 

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura in questione ammonta a € 280,00 oltre IVA 22%, per un  

costo complessivo di  € 341,60, compresa IVA 22%;  

Pag. 3 di 7 DD/2020/10369



    Ritenuto di impegnare la cifra complessiva di € 341,60 compresa iva 22% sul Cap.20/30875;

 

Richiamato il vigente Regolamento del Servizio  di Economato e Cassa e delle spese in economia, in particolare 

per quanto attiene la misura massima prevista per l’acquisto di singoli beni ;

 

Dato  atto  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti del  controllo  di  

regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 del Regolamento sul sistema dei controlli interni  

approvato con D.C.C. n. 8/2013;

 

Visto il TUEL (Testo Unico degli Enti locali) approvato con Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267, e  

successive modifiche;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

 

Visto il il Codice dei Contratti Pubblici (Decreto Lgs.vo  n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

 

                                                      D E T E R M I N A

 

Per i motivi esposti in narrativa :

 

     1)   di affidare alla ditta TREEF   S.R.L  -  (C.B. 34822) con sede in via P. Nenni n. 4, 50019 Sesto Fiorentino 

(Firenze) – P.  I  05415150480 la  fornitura di  un materasso in gommapiuma espansa di  densità 18%   delle 

Pag. 4 di 7 DD/2020/10369



dimensioni di cm. 600 x 300 x 10 d.18 antracite incollato da assegnare all’impianto sportivo a gestione diretta  

Campo Scuola Sorgane, per l’ordinario svolgimento delle attività sportive ,  per un una spesa  complessiva di € 

341,60 compresa IVA 22%;

 

2) di impegnare la spesa complessiva di €  341,60 compresa IVA 22%,  sul Capitolo 20/30875 dove esiste la 

necessaria disponibilità. 

 

3) di dare atto che il RUP della presente procedura è Ing. Emilio Carletti P.O Gestione Diretta Impianti Sportivi  

 del Servizio Sport.

 

4)  di comunicare la presente determinazione, così come previsto dall’art. 76 c. 5 e di pubblicarla  

 sul Profilo del Committente - sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi dell’art. 29 del D.   Lgs. 50/2016.

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

Pag. 5 di 7 DD/2020/10369



preventivo.pdf - f2fddbd032023ca45ecb796ab9e9128c32226d73ddfb16bfe8c43ab6e631bc57

Firenze, lì 20/11/2020 Sottoscritta digitalmente da

Responsabile Istruttoria

Emilio Carlet

Elenco Movimenti 

N° Esercizio Capitolo Articolo
Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) 2020 30875 2020/8286 € 341,60 34822 - TREEF SRL

Firenze, lì 23/11/2020 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Pag. 6 di 7 DD/2020/10369



Data Esecutività: 24/11/2020

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Emilio Carletti il 24/11/2020

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 24/11/2020

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del  

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 7 di 7 DD/2020/10369


	Determinazione dirigenziale  non conforme DD/2020/10369

